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Der forventes afholdt en udgift på 5,0 mio. kr. i 2004 til kompensation for AERs udgifter til 
lønrefusion for erhvervsuddannelseselever i studierettet påbygning som led i erhvervsuddan- 
nelsesreformen, der trådte i kraft den 1. januar 2001. 

30. Tilskud til praktikpladsaftaler 
Bevillingen er ophørt med udgangen af 2003. 

40. Tilskud til administration af lønrefusion og tilskud til praktikpladsaftalen 
Der ydes et årligt driftstilskud til AER til bl.a. administration af ordningen vedrørende udbe- 
taling af tilskud til lønrefusion for valgfri supplerende undervisning, der er studieforberedende. 

20.31.12. Skolepraktik (Lovbunden) 
Af bevillingen ydes tilskud til undervisningsudgifter, fællesudgifter samt bygningsudgifter for 
elever i skolepraktik. Tilskud udbetales inkl. moms. 

Institutionerne skal fratrække momsandelen af tilskuddet ved momsafregningen med Under- 
visningsministeriet. Momsandelen af tilskuddet beregnes ved først at dividere tilskuddet med 
den relevante nedregningsfaktor, jf. nedenstående tabel. Herved fremkommer tilskuddet ekskl. 
moms. Dette ganges derefter med den tilsvarende momsfaktor, hvorved selve momsandelen 
fremkommer. 

Der fastsættes følgende faktorer vedrørende momsberegning i forbindelse med skolepraktik: 

Område Faktorer vedrørende Undervisnings- Fællesudgifts- Bygnings- 
momsberegning taxameter taxameter taxameter 

Merkantile uddannelser Nedregningsfaktor til 1,03 1,08 1,17 
taxametre ekskl. moms 
Momsfaktor 0,03 0,08 0,17 

Tekniske uddannelser Nedregningsfaktor til 1,05 1,09 1,17 
taxametre ekskl. moms 
Momsfaktor , , 0,05 0,09 0,17 

Momsandelen af et merkantilt undervisningstilskud findes ved at dividere med 1,03 og gange resultatet med 0,03. På 
tilsvarende vis findes momsandelen af et teknisk undervisningstilskud ved at dividere med 1,05 og gange resultatet med 
0,05. 

Udgifterne finansieres af indbetalinger under § 20.31.11. Arbejdsgivernes Elevrefusion, ind- 
betaling fra virksomheder til skolepraktik. 

IfØlge LB 870 2002 om erhvervsuddannelser og L 1081 2002 om ændring af lov om Ar- 
bejdsgivernes Elevrefusion og lov om erhvervsuddannelser skal skolepraktik som hovedregel 
tilbydes egnede, praktiksøgende elever, der 2 måneder efter afsluttet grundforløb ikke har eller 
har haft en uddannelsesaftale. Dog skal egnede, praktikpladssøgende elever, der uforskyldt 
har mistet en uddannelsesaftale som led i en erhvervsuddannelse, samt elever, der gennem 
anden undervisning har opfyldt kravet om afsluttet grundforløb, også tilbydes skolepraktik. 

Takster for de perioder, elever i skolepraktik er i virksomhedsforlagt undervisning eller i en 
delaftale, udgør 50 pet. af taksterne for skolepraktik. Tilskuddet bortfalder helt, hvis en elev 
er i samme virksomhed mere end 2 måneder, jf. LB 870 2002 om erhvervsuddannelser og L 
1081 2002 om ændring af lov om Arbejdsgivernes Elevrefusion og lov om erhvervsuddan- 
nelser. 


